
Vergaderdatum: 25 september 2014 

Agendapunt: JQ 

B1402236 

BESLUIT VERENIGDE VERGADERING 

Wijziging bepalingen GR Slib en benoeming ambteli jk secretar is 

De Verenigde Vergadering van waterschap Hollandse Delta, 

op voordracht van dijkgraaf en heemraden van waterschap Hollandse Delta d.d. 15-7-2014; 

gelezen het advies van de commissie Water van 8-9-2014; 

overwegende dat: 
het verzoek van het Algemeen Bestuur van de GR Slibverwerking 2009 bijdraagt tot 

heldere besluitvorming binnen de GR. 

toestemming te verlenen aan het college van dijkgraaf en heemraden de Gemeenschappelijke 
Regeling Slibverwerking 2009 als volgt te wijzigen: 

Te laten vervallen: 
artikel 13 lid 4 en artikel 9 lid 6 

Te wijzigen: 
artikel 7 Samenstelling 
1. Het algemeen bestuur bestaat uit 5 leden, afkomstig uit de dagelijkse besturen van de 

deelnemende waterschappen, 
artikel 26 Wijziging van de bepalingen van de GR 
1. Deze regeling kan slechts worden gewijzigd nadat ieder van de dagelijkse besturen van de 

deelnemende waterschappen hiertoe heeft besloten. 
2. Het algemeen bestuur van het openbaar lichaam kan bij de dagelijkse besturen van de 

deelnemende waterschappen een voorstel tot wijziging indienen. 
3. Het dagelijks bestuur draagt zorg voor opneming van de GR in het Handelsregister bij de 

Kamer van Koophandel. 

Nieuw op te nemen: 
artikel 18 a. Secretaris 
1. Het algemeen bestuur benoemt een ambteli jk secretaris van de Regeling. 
2. De secretaris staat het algemeen bestuur, het dagelijks bestuur en de voorzitter terzijde bij 

de uitoefening van hun taak. 
3. De secretaris is aanwezig in de vergaderingen van het algemeen en het dagelijks bestuur en 

draagt zorg voor de verslaglegging. 
4. De secretaris ondertekent mede de stukken die van het algemeen en het dagelijks bestuur 

gelet op: 
artikel 77 Waterschapswet; 

BESLUIT : 

4 



uitgaan. 
5. Het dagelijks bestuur wijst een plaatsvervanger aan van de secretaris. 
6. De kosten voor het secretariaat worden op de begroting gebracht. 

Ridderkerk, 25 september 2014 

ornoemd, 
dijkgraaf, 

ing. J.M. Gel 

5 


